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’ | Tipo'de Casa: ™ - OAssembléia Legistativa & Camara I\:llunicipal o
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[ _.-=_Da'd6s"do_j Parlamentar - . |
Nomis Completo do Partamentari”  JOSE _B@rges Filho |
Nome Parlamentar: __ AfTton | | Partido: PSDB: |
- - Mandato Parlamentar (dlameés/anc): Inicio: . Q1 /01 /2001 Fim: ?_11/12/26‘04- !
| Aniversério (amewenc): 110,/05 /1963, | sexo: Mascul ing|
Telofones: 422-8599 e 9984-2130 |  FAX: 426-0061 _|
E-mail: . - R |
Honmepage: | ]

" ' .Cargo:* OPresidente [Vice-Presidente [11°Secretario D29Secretario D3°Secretar|o
: U4°Secretarlo Edvereador [IDeputado Estadual

Solicito a minha adesédo a rede Interlegis.

Gatnggnl) kw288 oo Goago Z ke

I INTERLEGIS

V-EVia"NZ - Anexo ‘.E,” do Senado Federal - Fone: {61) 311-2556 - CEP: 70165-900 - Brasilia-DF www.:‘nterlegis.g-nrv.br



http://www.interfegis.g.ov.b

Fotha N“____,,,.__.Q § —
Processo N2 /(%5 /0}6
Rubtlca___ . K¥ .

~ Solicitagéo de Adesao de Parlamentar

Preencha todos os: campos ‘e_lmprima=uma ﬁchatpara cada parlamentar
Pi 10 . { y ;

!
3

"Tipo de Casa:- CAssembléia Legislativa @ Camara Municipal
NomedaCasa: Camara Municipal de Geminiane
Enderego: AV, Nossa Senhora Aparecida, N¢ 203

Cidade: Geminianmo: ]

Telefones:™ 426-0043 | ]

FAX: - 426-0061

UF:PL | CEP: 64,61 3-000

E-miail:

Homepage:

[

Nome Completo do Parlamentar:

Dados do Parlamentar |

Francisco Antonio Martinho

_.__I

Neguinho ]

Nome Parlamentar:

Mandato Parlamentar dimesiano): ‘Infcio: QL /01 / 2001 ]

Partido: PSIy
Fm: 31/12/2004 |

Aniversério (dia/masianc): | Sexo: Magculing
Telefones: 94065584 |  FAX:426-006) |
E-mail: S |
Homepage; - - .

- OPresidente
_DO4°secretario ElVereador CiDeputado Estadual

_Cargo:

OvVice-Presidente [112Secretario DZQSecretérib 0O3%Secretario )

Solicito a minha adesao a rede Interlegis.

L ;

Assinatura Yo Parlamentar

Local e data

mﬁ)ﬂ/w

AR T L

: ; ;;;_]I{ia_.NZ .- Anexo "E" do Senado Federal - Fone: (61) 311-2556 - CEP: 7?1165'-900 - Brasilia-DF

INTERLEGIS

www.interlegis.gov. br


http://www.int8r1eg;s.gov.

Folha N ____,.,__0 E’
Procasso N“[,/'gg/
Rutries y

Solicitagdo de Adesdo de Parlamentar

ma ficha, para’cada parlamentar

_Centra1 dé Atendimento: (61) 31 1-2556

TipodeCasa: = DAssembléia Legislativa Kl Camara Municipal B

‘Enderego: . AV. ﬁ@ssaw Senhora Aparecida, N¢ 203

Cidade: © Geminiano | ur: PIj CEP:64,613-000

Telefones: 4260043 | FAX: 426-0061 |

Emall: o ]
® Homepage: |

{ ;Dadoado_'Parlameritﬂr.__: )

Nome Coimpleto do Parlamentar: © Jose: Erancigco Margues - }
' Nome Parlamentar: e _de Calit | | Partido: pspm: | :
Mandato Parlamentar (dlamésfanc): Inicio: Q] /01 / 2001 | Fim: 31 /'_'L 2/2004
Aniversdrio (@aimesianc): (YT /D4 Agiz i Sexo: Bﬁ_a._s_(:‘t_ll ing
Telefones:: 4 26.-0050(0relhio proximo] FAX: | 426-0061 |
E-mail: , S
‘Homepage: . . 2
Cargo: -~ OPresidente  OVice-Presidente L19Secretario [12°Secretario [13°Secretario |
. _O4eSecretério [FPvereador ODeputado Estadual R i

Solicito a minha adesdo a rede Interlegis.

M Y xgmé;ngazamgmﬁzazuo

Local e data Assinatura do Pariamentar

J

ITERLEGLS

Via N2 - Anexo "E” do Senado Federal - Fone: (61) 311-2556 - CEP: 70165-900 - Brasilia-DF ‘www.intarlegis.gov.br



http://www.interlegis.gov.br

] Folha N‘w_ﬁ.-_...._
Processo NQ//%(?A)-SQ

Rubrlca

Solicitagao de Adeséo de Parlamentar

partamentar..
0:Sanado Federal . -

o

Tipo de Casa: ' {Assernbléia Legisiativa Camara Municipal ]

‘Nome'daCasa: Camara NMunicipal de Geminiano: ]

Enderego: . _J}y_?.. Nossa. Senhora Aparecida, m® 203 . .. |
Cidade: _Geminiano | | UF: pI| CEPig4,613-000
Telefones: .. 426-004 3 1 FAX: 426.0061 .
E-mail; |
Homepage: - |
[ Dados do Parlamentar |
Nome Completo do Parlamentar: - Antonio Gezimar Pinheiro: n
Nome Parfamentar:  Azull ] - | Partido: PSDB: _|
Mandato Parlamentar @wmesanc): Infcio: @1 /01 /2001 Fim: _31/12/2004 ]
Aniversério @amesanc):  28/09/1960:_ | sexo: Mageulind
Teletones: 94069871 . | FAX: _426-0061 |
E-mail: — |
Homepage: |

Cargo: [Presidente [dVice-Presidente LI 1°Secretario O2°Secretario [13°Secretario
O4%Secretério CVereador ODeputado Estadual

sito a minha adesio a rede Interlegis.

K. JretSmio Getim o £ mha

Assinatura do Parlamentar

Soli

Local e data

-Via N2 - Anexo "E” do Senado Federal - Fone: (61) 311-2556 - CEP: 70165-900 - Brasilia-OF

INTERLEGL/

www.interlegis.gov.br



http://www.interleg;5.gDv.br

= ow

+3

. - -

~Via N2 - Anexo "E” do Senado Federal - Fone: (61) 311-2556 - CEP: 70165-300 - Brasilia-OF '-

§ Folha Nﬂ__,,__.. ..... A.

Procsso NK/_%M)

Rlﬂ!lcg

Solicitat}éo de Adesdo de Parlamentar

Central do Atendlmento' (61) 311-2556

"Tipo ¢le Casa: OAssembléia Legislativa & Camara Municipal !
.NomedaCasa: Cimara Nunicipal de Geminiane B
Endere¢o: AV, Nogssa Senbora Aparecida, nf 203 ]

Evmail: |

| ur: PY CEP: 64,61 3-000

| FAX: 426-006F |

Cidade:  Geminiane
Telefones: | 4260043

Homepage: ‘ l

[ Dados do Parlamentar |

Nome Completo do Parlamentari . Pedro Gongalives de OTiveira |

Nome Parlamentar: _Pedro: de Leandro. | Partido: PEDB |
Mandato Parlamentar (diamésiano): Iniclo: O1 /01 /2001 | Fim: 3}:/12[ 2004 |

Aniversdrio (dwmsatanc): ]IS AQ AQ_E__’,___]
Telefones:. 4 22.7783

Sexo: asculing
FAX: 4260061 |

E-mail: |

Homepage: . |

Cargo: . DPresidente [OVice-Presidente [J1°Secretario D2°Secretario C13°Secretario
DO4%Secretario Evereador [ODeputado Estadual

Solicito a minha adeséao a rede Interlegis.

G . PP EoticalEs DETLIVE

Local e data *Assinatura do Parlamentar

INTERLEGIS

www.interiegis, gov.br



http://www.interlegis.gov.br

Folha Ne

Processo NC ![ %Bég‘@

Rubrics

Solicitacdo de Adeséo de Parlamentar

Aprima’uma ficha. paraeeda pardamentar.. - - -
Senado Federal

. _Envie (pelo correio) para o Progra 6y
= Brasflid/DE = CEP “70: 165-900
Central de Atendimento: (61) 311-25656

TipodeCasa: CAssembléia Legislativa B Camara Municipal i
Nome'da/Casa: _Camara Elunicipa]‘a de Geminiamo. |

Enderego: _' Av. Nossa Senhera _Aparecida, nf 203 |

| Cidade: Gemlnlano ' __M’ UF: PI_, CEP: 4,61 3_000
Telefones: " 426-0043 | FAX:  426-0061 |
. E-mail: - ' |
@ Homepage: | ]
[ Dadosdo Parlamentar |
Nome Completo do Parlamentar:  Expedito. Manoel Fontes. - ]

Nome Parlamentar: Em@ltex Domingoe E Parﬂdo m”AJ

‘Mandato Parlamentar (iwmssiano): 'Inicio: Q1 /01 /2001 | “Fim: 31 /A& 2/2004 |

Aniversario @amssancy: LTT/08 /1941 | " sexo: Masculind
Telefones: 426-0044. ] FAX: 426-0061____]
’ E-maill: ' ' B
Homepage: -~ - ey !
. ) _ Cargo: - - OPresidente DVice—Pres:idente O1°Secretario DQQSecretérib O3°Secretario
' . ' DaeSecretaric BVereador ODeputado Estadual ' -
|
|

Solicito a minha adeséo a rede Interlegis.

Sarlamenitar

Assmaturado

I |  INTERLEG

e 'lV:'a N2 - Anexo YE" do Senado Federal - Fone: (61) 311-2556 - CEP: 7b165-900 - Brasilia-DF www..inter!egis.gav.-br

P



http://www.nter/egjs.gov.br

Fomane__ (0. ‘
Processo N%[(_ip._ ..9355;.

Rubrlss

Tipo de Casa: OAssembléia Legislativa (& Camara Municipal |

NomedaCasa: CAmara Nunicipal de Geminiamo: N

'E,"dere;.',;-;’._‘_ Av., Ngssa SenhoZa Aparecida, n® 203 ' !
Cidade: . Gemimiamo | UR:PL| cep: 64,613-000
‘ Telefones:. 426~0043 | Eax: 426~0061 |

E-mail: | 1

._ . Homepage: 77777 I

[ Dadosdo Parlamentar - . |
" Nome'Cormpleto do Pariamenitar:~ 01dmpio Jedo dos Santos J
Nome Parlamentar: Oldmpio - | partido: FEL, |

Mandato Parlamentar (disimésianc): Inicio: O /01 /2001| Fim: 31 /1 2/ 2004 |

Aniversétio (damésienc): 1155/@)7/:1-'95"3 | Sexo: Mascu_l_ 1;!}91
Telefones: | | FAX_406_0061 )
E-mail: ' L |
Homepage: _ |

Cargo:. [Presidente [OVice-Presidente [J1%Secretario [12°Secretario O3%Secretario
O42Secretario X1Vereador ODeputado Estadual

icito a minha adesao a rede Interlegls

Asdinatura d§’Parlamentar

4'..,“
4
iy

e |  INTERLEGU
" "Via N2 - Anexo "E* do Senado Federal - Fone: (61) 311-2556 - CEP: 70165-900 - Brasilia-DF - ‘www.interlegis.gov.br



http://www.interlegis.gov.br

Folha Ne__ .

.' | ‘ ) | ., _ Processo N2, [(98/@3'8 ..

Rubrlca

Solicitagéo de Adesdo.de Parlamentar

Contral dé ‘Atendimento: (61) 311-2656

Tipo'de Casa: OAssembléia Legislativa E} Camara Municipal ]
NoﬁedaCaw‘ " Camara Munici!pa}é de Geminiano R

| Endereco: gy, Nomsa Semhora Aparemda, ne 203 ...}
Cidade: * _Gemindane | UF: pyi CEP: 644513-—000
Telefones: 456-0043. | FAX:  426~0061 |
E-mall: . | : ]

. _ Homepage: - :
L Dados do Parlamentar . |

Nome Completo do Parlamentar: - Edilson de Barros Teixeira |

: Nome Parlamentar: Eg@ilson | Partido: FEL B
2 | © Mandato Parlarnentar ;ummw..r'.a):_;,lriiq_ios @A /01 /2001 | Fim: 31/1.2/2004 | _

Aniversério (dwmésano): 15 /07 AQ_GA_] . Sexo: w
Telefones:  9984-0251 ... |  FAx 426-0061 |

!' ‘ _ E-mail: - - B L i
Homepage: . _ e I

ff . ' Cargo: . OPresidente- O Vice-Presidente B1°Secretario [12°Secretario [13°Secretario |
: O4°Secretario OVereador ODeputado Estadual =~~~ ) ,,4,_1

Solicito a minha adeséao a rede Interlegis.

ﬁm@. 1 1,091,504 . ' f
Local e data ssinatura do Parlamentar

I | | . INTERLEGIS

Via NZ Anaxo “E" do Senado Federa! - Fone (61} 311-2556 - CEP: 70165 900 - Brasma DF www.i_nterfégis-.gnv.br

.

-',1. c s o



SENADO FEDERAL
Secretaria Especial de Informatica - SEI
Subsecretaria Especial do Programa Interlegis - SSEPI [Rubrica_

,\ \:l
: CQNVENIO DE PARTICIPACAO DA
CAMARA MUNCIPAL DE
GEMINIANO NO PROGRAMA

INTERLEGIS

CONVENIO N PI-22064/2004 — INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Paldcio do Congresso Nacional - Praga dos Trés Poderes, em Brasilia —
DF, CEP 70.165-900, atuando como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAO EXECUTOR, 4 vista da sucessdo promovida pelo Ato da Comissdo Diretora n°® 4, de
2003, que transformou o Centro de Informatica ¢ Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informatica — SEIL ¢ em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n® 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ¢ o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de julho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI. PETRONIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegagio de competéncia do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n° 2.787, de 2003 ¢ a CAMARA
MUNCIPAL DE GEMINIANO, com sede na Av. Nossa Senhora Aparecida, n® 203, Geminiano-PL, neste ato
representada por seu Presidente, Vereador J OSE NICOLAU DE MOURA NETO, resolvern celebrar o presente
Convénio, regendo-se pela Lei n.° 8.666/93 ¢ pelas clausulas ¢ condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO QBJETO

e e e e et

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer ¢ regular a participagdo da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Republica Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugio decorrera do comum esforgo e interesse dos convenqﬁtes:

1- promover a criagdo ¢ a operacionalizagio da COMUNIDADE VIR{FUAL DO PODER LEGISLATIVO;

II- promover o intercAmbio, a permuta € 4 cessao de técnicas, conhecimentos, programas € equipamentos
entre os convenentes;

IIl- estimular a produgdo, captagdo e disseminagao de informagao de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessarias ao desempenho de suas fungdes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagdo do Programa Interlegis, publicado no
Diario do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagdes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrate de Empréstimo n.° 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderdo ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serdo formalizados por termos aditivos a
este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - Séo atribuicdes do ORGAO EXECUTOR:

I- tornar disponiveis 3 CASA LEGISLATIVA os bens destinados 4 utilizagio 'no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;
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incentivar o desenvolvimento e a implementagao de acbes conjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragio de produtos dirigidos a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

elaborar os relatorios previstos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR e no Documento de Projeto
BRA/98/010, a partir de informagdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

manter atualizadas as informagdes relativas ao PROGRAMA INTERLEGIS e tornd-las disponiveis &
Comunidade Virtuai do Poder Legislativo,

viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tornar disponiveis, via infernet,
informagdes vinculadas ao seu processo legislativo, & sua prestagdo de contas € outras informagdes de

interesse do cidadio;

permitir a utilizagéo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos €
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD} o uso dos equipamentos € programas instalados pelo PROGRAMA

INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUL OES DA CASA LEGISLATIVA

3.1 - Siio atribuigdes da CASA LEGISLATIVA:

I-
II -

Il -

V.
VI -

VII -

VIII -

providenciar e manter a infra-esirutura para a instalagio dos equipamentos ¢ programas descritos no
ANEXQ e proporcionar o pessoal necessario a sua operagio;

zelar pela guarda, administragao, boa utilizagio & manutengdio de garantia dos equipamentos ¢
programas definidos no ANEXO;

indicar representantes para a composigo de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substitui¢des, quando ocorrerem; :

cumprir as normas, probedimentos e politica de seguranca de informagdo definidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

adquirir suprimentos (tais como toner € papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os
servigos de telecomunicagio; energia elétrica e provedor de internet;

manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas a disposigio da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

manter atualizadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas a disposi¢do da Comunidade
virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

promover a inclusdo, a exclusao e a atualizagio das informagdes do cadastro de usuarios e direitos de
acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS; ’
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IX - impedir a instalagdo € o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que ndo disponham de autorizagio contratual ou legal;

X - informar todos os parlamentares, servidores e demais usudrios credenciados das limitages e restrigoes
legais no uso dos equipamentos e programas, € no contetido de informagdes e mensagens enviadas pelos
meios de comunicacio do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI- disseminar e divulgar, no 4mbito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA TNTERLEGIS;

XII- incentivar o uso dos equipamentos € programas para o desenvolvimento dos processos legislativos e
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tornar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagdo por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAO DA CASA LEGISLATIVA

4.1 - Os equipamentos e programas colocados a disposi¢io da CASA LEGISLATIVA para participa¢do no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagdo técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR e o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos € programas descritos no ANEXO sao fornecidos a CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que os mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/010, e estdo destinados para uso Unico e exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender &s atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisdo do presente Convénio. ’

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o ORGAQ EXECUTOR definira,
em conjunto com o BANCO INTERAMERICANG DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagéo final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

42 - A CASA LEGISLATIVA devera designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsdveis pelo recebimento ¢ administragdo dos equipamentos € programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

421 — O recebimento dos equipamentos e programas serd formalizado mediante assinatura de Termo
de Aceite ¢ Responsabilidade por representante da CASA LEGISL.ATIVA no ato da instalagdo.

4.3 - Sdo de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagdo dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia, as manutengdes preventiva e corretiva deverdo ser rcalizadas Unica e
lusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.4.1 - A manutengio corretiva, quando necessaria, serd solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.
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4.5 - Apés o periodo de garantia, as despesas com manutengdes Serdo pagas pela CASA LEGISLATIVA.

4.6 - As atualizagdes tecnologicas dos equipamentos ¢ programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas:

I- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
Im- pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagio do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substitui¢do indevida ou sinistro de algum equipamento cu componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar outro com as mesmas caracteristicas ¢ configuragdo do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 — Na hipotese de alteragdo das especificagoes dos equipamentos e programas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite ¢ Responsabilidade no ato da

instalagdo.

4.9 - O acesso aos equipamentos € programas relacionados no ANEXO devera ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspegdo técnica e auditoria, a Coordenagio do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), ao BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) ¢ 4 AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAQ (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES.

CLAUSULA OUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - N#o ha previsdo de transferéncia de recursos financeiros entre 0s convenentes.

. CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrara em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
duragio do PROGRAMA INTERLEGIS.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO

L N N e L e s N L

74 — A rescisio do presente Convénio podera se dar:

I - amigavelmente, por iniciativa de qualquer dos convenentes, mediante notificagdo escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

11 - pelo niio cumprimento de gualquer clausula ou condicdo prevista neste Convénio, em especial quanto a
finalidade e utilizagdo dos equipamentos ¢ programas, ou pela inobservancia das prescriches legais,
mediante notificagio de um dos convenentes, assegurado ao outro o direito de ampla defesa;

111 - judicialmente, nos termos da legislagdo.

7.2 — Em quaisquer das hipéteses de rescisio do Convénio ou em caso de ndo prorrogagdo, os equipamentos ¢
programas fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS serdo devolvidos no prazo de 30 (trinta) dias.
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8.1 - Séo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA: -

.- as conseqiiéncias legais advindas da instalagdo ou uso de programas que ndo disponham de autorizagao
legal o contratual;

11 - as informagdes, o conteido das paginas internet ¢ mensagens eletrénicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome da Secretaria Es;pecial de Informatica do Senado Federal — SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis — SSEPI, ndo poderdo ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste

Convénio.

83 - Os casos omissos deste Convénio serdo solucionados mediante entendimento entre os convenentes e, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA — DA PUBLICACAO

9.1 - O presente Convénio serd publicado pelo ORGAO EXECUTOR, de forma resumida, no Didrio Oficial da
Unido. '

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

10.1 - Fica estabelecido o foro da Justi¢a Federal em Brasilia para dirimir qualquer questdo porventura suscitada
em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma,

Brasilia, OF de f»m‘v" de 2004,

para um s6 fim, juntamente com as testemunhas.

Petronio Barbosa Lima Carvalho “Vereador treé Nicolau de Moura Neto
Diretor da Secretaria Especial de Informatica - SEI Presidente da Camara Muncipal de Geminiano

Testemunhas:

Victor Guimaraes Vieira
Diretor da Subsecretaria Especial do Representante da Camara Muncipal de Geminiano
Programa Interlegis - SSEPI
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RELACAO DOS ]EEQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNCIPAL DE GEMINIANO
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I
Equipamentos: e

¢ Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z;
e Impressora Lexmark modelo Optra E312;

s Gateway 3Com Office Connect 50k Lan Modem;

e Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W,

Programas:

Sistema operacional Conectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98;

Sistema de Automagcio de Escritério SUN StarOffice versdo 5.2 for Linux;
Sistema de Automacio de Escritério SUN StarOffice versdo 5.2 for Windows;
Antivirus.
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INF ORMAC(-)ES PARA INSTALAGAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNCIPAL DE GEMINIANO - PI

Para que se proceda a instalagdo do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexdo a [nternet e estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Muncipal de
Geminiano:

1 - compromete-s¢ a preparar a infra-estrutura necessaria para instalagido dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalagdo do Microcomputador e da Impressora nas
Camaras Municipais;

T

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalacio dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagio:

Yesignad

[ ] atestar instalagio

/) »MA///’AWM [ttt | Mot 01

[X] treinamento

[ ] atestar instalacio
[X] treinamento

ki

%f/%/w/%m A7

L)ﬂ atestar instalagiio
[ ] treinamento

L 047

[ ] atestar instalagdo

[ ] treinamento

55, g/ /ﬂ/?J f/,r/ A/'///

— informa os dias da semana e horarios de funcionamento da Camara Municipal:

i
i 74- \
e i
4 — informa se a Camara Municipal esta conectada a um provedor I temet:  Sim I:I Nio E’
5 — informa se ha provedor de acesso a Internet no M Sim m Nio

‘ ‘
i 'olau de Moura Neto
Camara Muncipal de Geminiano

i

Este formulério deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis,

conm g maior urgéncia possivel para o seguinte enderego:

PROGRAMA interlegis -
Av. N2 Anexo “E” do Senado Federal

Brasilia— DF - CEP 70165-900.

MTERLEGL
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(\. cisio 1) .

Camara Mumczpul dc Gemmmuo = l’l

— J— — J— JO— o e—y

eqadO' P] : Lo e L

i\ICOi Al_ UE '\/I(H RA '\E] O

AssisténciaTécnica o : R

()hce VACHEN!

(i 06 09 7 2004

.Nomg¢ do Respuns:i\-‘el junm ao Pr og_.: Amna Inte rlegq. (Pesson autorizada peli C amura

: '1 odos os Eqmpamer itoy Foram. Instalados me om Perfeito l'unuondmemu

eFA T

‘Ndu foi possiv ¢l instalar a Internet, por a Camara na dispde de nem um Prov cdar para Acesso.

i
1
i -
i

{Coloque r‘est'— camp:a 'cd : as informaghss que vocé ache importante Gitar sobre as dtﬁcc!da

Aefeluada siou condicdes fuluras de funcionamento 4o ambiente

cxiizanda o adeli)

Empresa: : T éenico ! : Dnu Telefone t:nmerua!
RINFGRMATICA T ROBERID (§6- 9003087 jsemaind
1. - Dados ;;ios_'equipun_leums' recehidos: "
Um.n Inq;ressnm Laser Lexmark mmlt‘-lu E3Y s
Num. de série: - . ’:;-_75?4 )—_: ____ __ T (7/4, o‘-‘\
Umi '\hcrmumpuudm Novadara NDPSDA2607. . ) 0 U‘ _ ‘
Num, Sérvic Micra:r U_(Ii VS £ ’ __: - ___' w o '
Nuom. Série Monitor: _H__ 4(1({( ?‘S&____-H : : : N _ 0. \}\
Nuni. Série Moden: b 2172 4.’:_0()09 I8 R _-_— ;_ ; ' 90( |
Num. ééric Weleant: :C 8 1) _I_ b‘ﬁ()bl ‘?ﬂ T __: T S“f N
Num, Sér.ic Router: _Bl )1 'lﬂ(ﬁ()t} - _: : - l}J :
I'_'.‘;.mhiliz.adm.' I7'nerma,\; LOODW!: UU] \‘«)T’cﬁ __j ______ _ ___' - %}J/\_ e
2. Foi realizada uma nova mital.\cau da m.&quma utilizando vs CDS de recuperuagao enviados?
SIM/NAD S L
3. . A Wcheam foi mstuhd.& e wnhgnrada com sucesso?
SIMNAO SIM _ _
4: Foi Ministrado curso de 3 hor as? “Em casoe de SIM no campo anterior, atribua um LOHCQ"O.
| SINN ‘\() “IM : ' i {Muitv Bony, Boux, Regular. Rulm_- H( 5\” 3 i . :

ces ENHRLEAAE & :mranc da i 5ta¥a\,éu

Declaro ter recebide em nerfe‘tas condigdes de funcionamento, oS eqmpamenms acima especift sados Data

06 Q5_ /2004 _ . Assma’mra

PRESIDENTE

_/c/ {Z/,

‘Ticoia de Moura Nota
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Lei n® 8.666. de 21061993, bem ¢omo suas alleragdes; DATA DE
ASSINATURA: | 5/06/2004: VIGENCIA: A partir da dala de as-
sinalura, com vigéncia cquivalenic & durago do Programa Interlegi
SIGNATARIOS: Pelo Senado Feders! - PRODASEN - Exmw. Sr.
Potrdnio Barbosa Lima Carvalhe- Dirclor-Cxecutive: Pele Conve-
niado, Vereador Idelmar Dias Percira, Presidente da Cdmara Ma-
nicipal de Dom Inocéacio-PA.

ESFECIE: ‘r(.onw?n:o % PLI2064/2004 - l‘JT[RLE(_.lS celebrado
entre 0 Centro ¢ Informiticn’c Processamicato de Dados do Senadn
Federat - PRODASEN ~ntuandoe.camo. Orgﬁo Exzculer, do Programa
Interiegis ¢ a{Cimarm Municipal de Geminiano-Pl: OBJETO: [s-
tabelecer ¢ regular @ participecde da-Casa Legislativa no Programa
Inlcrlcgn MODRALIDADE: Nos termos do disposio ne Art. 25, da
Lei n* B.666. de 21/06/1993. bern comn suas aliergdes: DATA DE
ASSINATURA: DTO6/2004: VIGENCIA: A partir dz data de as-
sinatura, com vigéneia cquivalenie & duraclo do Proprama Inierlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Exma Sn.
Perronio Barbosa Lima Carvalbo- Dirclor-Excoutive: Pelo_Conve-
niado. Vereador Nicoliu de Moura Nein, Presidente da Camara-Mid=

nicipal-de’ Geminiano.#1: i

ESPECIE: Convénio n® PI-22065/2004 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Centro de Informitica ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, aluando como Qrglo Exccutor do Programe.
Imicrlegis ¢ a Cimara Municipal dc [nhuma-Pl: OBJETO: Csubelerer

- ¢ regular 2 participacdo da Casa Legislativa no Programa lmcrlcgu.

MODALIDADE: Nos 1ermos do disposio no Art. 25 da Lei n® 8.666,
de 2110641991, bcm <nmo suas alieragdes: DATA DE ASSINATURA:
0HOG2004: VIGENCIA: A padir da data de assinatura, com vigéocia
equivalente & duragho dn Progrema Interlegis; SIGNATARIOS Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr Peironio Barbosa Lima
Carvalho- Dirctor-Lxecutivo; Pelo Conveniado, Vereador Antanio de
Deus Gongalves de Aguiar. Presidente da Cimara Municipal de Inhu-

‘ma-PL.

ESPCCIE: Comdnio n PI-2206672004 - INTERLEGIS. celebradn
enire o Centma de Mnformética ¢ Processamento de Dados do Scnado
Federal - PRODASEN. awandn como Urgdo Excewor do Programa
Inierlegis ¢ 2 Camar Municipal de [saiss Coetho-PL; OBIETO: Is-
tahelecer ¢ regnlar a panicipagho da Casa Legistative ne Programa
nterlegis: MODALIDADE: Nos termos dn disposio nn Arl. 35, da
Lei n® f.666. de 2106/ 1993, hem como suas allcracfm DATA DE
ASSINATURA: 17/0672004; VIGENCIA: A panir da daw de as
simalug. com vigénein equivalenie & dumghio do Programa Interiepi
Pelo Senads Federal - PRODASEN - Exme. 5r
Pelrfnio Barbesa Lima Carvalho- Dirgior-Execulive; Pelo Conves
niade. Vercador Francisco de Souza e Silva, Presidente da Cdmara
Municipal de Isaias Coelhe-Ml,

ESPECIE: Convénio n®: PJ-22062/2004 - INTERLEGIS, celcbrado
entre o Centro de Infermétice ¢ Processamenie de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, anwando come Orgle Exccutor do Programa
Emterlegis ¢ o Camara Municipal de Jardim do Mulate-PI; OBJETO:
Estabelecer € regular & panicipagio da Casa Legislativa no Programa
Intcﬂegn MODALIDADE: Not lcrmos do dispasto ne Art 25, de
Lei 5 8666, do 21/06/1993, bem como suas alieracdes: DATA DL
ASSTNATURA: 07/06/2004; VIGENCIA: A partir da data dec as-
sinawra. com vigénein cquivalenie & duregfio do Prourama Inicregs:
SIGNATARIOS: Pelo Scaado Federal - PRODASEN - Exmo. S
Pcirnio Barhpsa Lima Cervalho- Dircier-Exccutive: Pelo Conve-
niado. Vereador Nalianio de Neiva $ilva, Presidenie da Cémara Mu-
nicipa! de Jardim do Mulale-Pl.

ESPECIC: Consénin a" PI-2206972003 - INTERLEGIS. celebrado
cote o Centro de Infermdiica ¢ Processemenio de Dados doe Scnado
Fuederal - PRODASEN, muando como Crgao Exccutor do rograma
interlegis ¢ & Cdmara Municipal de Je2o Cosia-Pl; OBJETO: Es-
tabelecer o regular o panicipaco da Casa Legislaliva no Programa
lmr:ﬂegn MODALIDADE: Nos termos do disposto no A 25, da
el n" R66H. de 2170671993, bem rome suas al(cmcbes DATA DE
ASSINATURA: 17/06/2004: VIGENCIA: A panir da dain de as-
sinalury, com vigénein equivaleate & dura¢lo do Programa Interlepis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Exme. Sr
Petrgnio Barbosa Limn Carvalho. Dirctor-Exceutivo; Pelo Comve-
niado. Vereador Joaquim Malaguias Neto, Presidenie da Cimara Mu-
nicipal de Jodo Costa-P'l.

ESPCCIE: Convénio n® PI-22072/20M - INTERLEGIS, celebrado
enire o Cenire de [nformdlica ¢ Processgmento de Dados do Serado
Federal - PRODASEN, suande come Orglo Execntor do Programa
laterlegis ¢ a Camara Municipel de Morro do Chapéu do Piaui-Pl:
OBJETO: Estabwleeer © regular a participagio da Casa Legislativa no
Programa Imeregis: MODALIDADE: Nos termos dn disposto no
Art, 25, da Lei n" 8.066. de 21/0671993, bom como suas alicrapdes:
DATA DE ASSINATURA: 07/06/2004; VIGENCIA: A partir da daa
de assinziura, com vigéncin cynivalente 3 dumgde do Programa In-
teriegis: SIGNATARIOS: Pelo Senedo Federal - PRODASEN - Ex.
me. 5. Petrdnio Barbosa Lima Camvalho- Dirctor-Cxecutivo: Pelo
Conveniade. Vereador Franeisco das Chagas Santos, Presidente da
Camara Municipal de Marro dn Chapéu.-PE

ESPECIE: Convénio n™: PL2ZIN22004 - INTERLLGIS, celebrado
enwre n Centro de Informidlica ¢ Processamento de Diados do Seando
Federal - PROGASEN. auandn como Orglo Exceulor do Programa
Interlegis € a Camara Municipal de Nossa Scnhora de Nazaré-Pl;
OBJCTO: Esiabelecer ¢ ceguler a participagdo da Casa Legislativa no
Programa Interlegis: MODALIDADE: Nos lermos do disposto na

Art 25, da Lei n® 8.666. de 21X06/1993. bem como suas alteragdes;
DATA DE ASSINATURA: 07/06/2004: VIGENCIA: A partir da dala
de assinam. com vigéncia equivalente & duragdo do Progmma In-
terlegis; SIGNATARIDS: Pelo Seoado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Pewdnio Barbosa Lima Carvaiho- Diretor-Exceulivo; Pelo
Cenveniado, Vercadnr Edvaldo des Samtos Costa, Presidenwe da Ci-
mzra Muzicipal de Nossa Senhora de Nazard-Pl.

ESPECIE: Coménio o™ P1-2203372004 - INTERLEGIS, coiebrade
coure 0 Cento de Informdlica e Processamento de Dados dn Scrado
Federal - PRODASEN, atwande cemo Qrgdo Executor do Programa
Inerlegis ¢ 2 Camara Mumicipal de Nossa Senhora dus Remddios-PlL
OBJETO: Estabelecer = regular a pardicipacio da Casa Legislativa no
rograma Inierlegis: ’\1ODALIDADE Nes termes do o o no
AT 25 da Lei i B666, de 21I0H 1993, bem comn suns alieracdes:
DATA DE ASSINATURA: 1706/2004: VIGENCIA: A partir da data
de assinatra, com vigdncia equivalente 4 duwragdo do Programa In-
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Petrdnio Barbosa Lima Carvalho- Dinctor-LExeewtivo: Pelo
Conveniada, Vereador Anidnio Carlos Torres dos Sanlos. Prestdente
da Cimzra Municipat dc Nossa Senhora dos Remédivs-Pl.

ESPECIE: Convénio o™ PI-2Z0782004 - INTERLEGIS, celebrado
entre o Cenwro de Inlormdtica ¢ Processamenta de Dados do Senadn
Fedsral - PRODASEN. amando como Orgdo Exccutor do Programa
Interleyis ¢ a Cimara Municipal de Pacs Landim-Pl; OBJETO: Fs-
tabelecer e regular a partcipagdio da Casa Legislaliva no Progmma
Interlegis; MODALIDADE: Nos wcrmos do disposio ne An. 25, da
Lei 0™ 8666, de 21A061993, bem como suas alicraphcs: DATA DE
ASSINATURA: 24062004 VIGENCIA: A partir da data de as-
sinatura. com ncia equivaleate 3 duracdo do Programa Imerlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Senadn Federal - PRODASEN - Exma
Peirdnio Barbosa Lima Canalho- Diretor-Executivo: Pels Conve-
nizdo. Vercador Carlos Alberto Marques de Carvelhn, Presidente da
Camara Municipal de Maes Ladim-PL.

ESPECIE: Convénio n™ PI-22879/2004 - INTERLEGIS. celobwado
entre o Cenlro de Informitica ¢ Processgmenio de Dades do Senado
Federel - PRODASEN. atuando como Ong2o Exceulor de Programa
Interlegis e a Cdmara Munictpal de Pajcu do Piaui-Pl: OBIETO:
Eswbelecer ¢ regular a perticipagio da Case Legislativa no Programa
Ioterleyris; MODALIDADE: Nos termos do disposie no An. 35, da
Lei n" 8.666. de 21206/1993, hem como suas alragdes, DATA DE
ASSINATURA: 08%/67/2004; VIGENCIA: A partir da dma de as-
sinalura, com vigéneia equivalente 4 dursgdo do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Semade Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Petrdnic Batbosa Lima Carvalho- Diretor-Exceutivo: Peln Conve-
nizde, Vercador José Eduardo Gonzaga de Carvalho, Presidente da
Céamara Municipal de Pajeu do Piaui-P1.

ESPECIE: Convénio o™ P1-2Z10172004 - INTERLEGIS, celebrada
enire o Centro de Informdlica ¢ Processpmento de Dados do Senedo
Federal - PRODASEN. atvande como Omgdo Exceulor do Pre
Interlegis e a Cimara Municipal de Palmeimis-PI: 08JETO: Cs-
abelecer ¢ regular & participagio da Casa Legislativa no Progrma
Imericgis MAODALIDADE: Nos wermos do dispesto ne An. 25, da
Lei n® &.666. de 21061943, bem como suas alieragdes; DATA DE
ASSINATURA: |7062004: VIGENCIA: A pantic da dat de as-
sinatura, com vigéncia equivalenie & duragao do Programa Interlegis;
SHiMATARIOS: Pelo Senmado Federal - PRODASEN - Cxmn. Sr.
Petrénin Barbosa Lima Carvalho- Dirctor-Executive; Pelo Conve-
niadn, Vercador Albcrope Almeida Borges, Presidenwe da Cimara
Municipal de Palmcirais-PIl.

ESPLCIE: Convenio o™ PI-22081/2004 - INTERLEGIS. celcbradn
entie o Ceotro de Informidtica ¢ Processamenio de Dados do Senado
Federzt - PRODASEN. awando como Orgdo Excoutor da Progmma
Interlegis e 2 Cdmara Municipal de Paios do Piaui-PI; GRJETO:
Estabeleeer ¢ regolar 2 pa agio da Casa Legislativa no Progrania
lmerh:giy MODALIDADE: Nos 1crmos do disposio no Art. 25, da
Lei 0° 8.666. de 21/06/1993, hem comn suas alterngdes; DATA DL
ASSINATURA: 07/06/2004; VEGENCIA: A partir da data de as-
sinatura, comn vigéneia eguivalenic # durmgdo do Programa Imwerlegis;
SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Gaxmo. St
Petriinio Barbosa Lima Carvalbo- Dirctor-Execulivo: Pela Conve-
niado. Vercador Constdncio Pereira da Silva. Presidente da Cémara
Municipal de Patos do Piaui-PI.

ESPECIE: Comvénio n™ PI-220832004 . INTERLEGIS. celebrado
entre o Cenwo de Informftica ¢ Processamente de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. atuande como Orgdo Executor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Prata do Piaui-Pl; OBIETO;
Esuabelecer ¢ regular a panticipagdo da Casa Legislative no Pro, rama
Inlcrlcgn MODALIDADE: Nos iermos do dnpmm no Ar. 15, da
Lei n° 8.566, de 21/06/1993. bem como suas alicragdes: DATA DE
ASSINATURA: 24062004 VIGENCIA: A partic da daw de as-
sinatira, com vigéneia cquivalenic & duragle do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pclo Senado Federal - PRODASEN - Eame, Sr,
Petrénio Darbosa Lima Canalho- Dirctor-Execwtive: Pelo Conve-
niado. Vercadora Florisa Mendes de Soura, Presidente da Cimar
Municipal de Prata do Piaui-Pl.

LSPECIE: Convénio n% PI-220R672004 - INTERLEGIS, celcbrade
entre n Centro de Informética v Processamento de Dadns do Senado
Federal - PRODASEN. almznde como Orglo Exceutor do Programa
bnerdegis ¢ 2 Camara Municipal de Sania Filomena-PI: OBJETO:
Estaheleeer ¢ regular a participagie da Casa Legislaliva ne Programa
Imericgis: MODALIDADE: Nos 1ermes do dispesto no An. 25, da

Lei n™ 8.66h, de 2170671933, hem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATUR I1T062004; VIGENCIA: A partir da dawa de
sinatura. com vigéncia cquivalente 4 deragio de Programa Inierleg;
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN -
Petrénin Barbosa Lima Carvalho- Dirctor-Executivo: Pelo Conve-
niado. Vercador José Paixdo Carvathe, Presidenic da Cimara Mu-
nicipal d¢ Samia Filomena-Pl.

ESPECIE: Convénio n™ PI-22088/2004 - INTERLEGIS. cclchrado
cntre o Ceniro de Informética ¢ Processamento de Dados do Scnada
Tederal - PRODASEN. awando como Orggo Exceulor do Programa
Inicrlegis © a Camara Municipal de 830 Francisco de Assis do Piaui-
PI: OBJETO: Cstabelecer e regular a panticipacio da Casa Legislativa
no Programa Intcrlrgls MODALIDADE: Nos termos do dispasin o
An. 25, da Lei n” 8.666. de 2L/06/1993, bom como suas alermgdes:
DATA DE ASSINATURA: (F06/2004; VIGENCIA: A partir da dala
de assinalura, com vigéncia equivalente & duragioe do Programa [n-
terlegis. SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. Sr. Prwdoio Barbosa Lima Carvalho- Dicctor-Cxceutive: Pelo
Conveniado, Vereador Valmi Andretine da Costa. Presidenic da Ca-
mara Municipal de 840 Francisco de Assis dn Piaui-Pl.

ESPECIE: Convénic n® PI-22097/2004 - INTERLEGIS. celebrade
enue o Cenro de Informética ¢ Processamento de Dados do Scnado
Federzi - PRODASEN, amando como Orgdn Execotor do Programa
Ioierlegis ¢ a Cimara Municipal de Sigefredn Pacheco-Pi: OBJETU
Estabeleeer ¢ regular a panicipegio da Casa Legislativa no Program:
Interlegis. MODALIDADE: Nos lermos do disposto no Art. 25, da
Lci n® R.666. de 21/0671993, bem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 07/0472004; VIGENCIA: A pattir da Jata de as-
sinaturn, com vigéncia equivalente 4 dumagin dn Programa Imerlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODAS FN - Exmo. Sr
Pewrdnio Barbasa Lima Carvalho- Dimior-Exceutivo: Pelo Conve-
niado, Vercador Guido Campelo Leite Jonior. Presidente da Cimar
Munitipal de Sigefredo Pachero-PI.

ESPECIE: Convénio n* P|-22103/2004 - INTERLEGIS. celebrady
entre o Centre de Informdtica ¢ Processamenio de Dadius do Senado
Federal - PRODASEN. aando como Orgdo Executor do Programa
Interlegis e a Cimara Mumc:pal de Lagea do Barro do Piaui-Pl:
ORJETO: Esiabelecer e regular a participagde da Casa Legislativa no
Programa Imcrlcgn_ MODALIDADE: Nos wemos do dispesin no
Ar. 15, da Lei n® 8.6560. dc 21061943, bem coma suas alicragoes:
DATA DE ASSINATURA: 0%/ HVI004: VIGENCIA: A partir da dala
de assinatura, ¢om vigéncia equivalents a deragdo do Programa In-
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
. Sr. Petrénie Barbesa Lima Canalho- Diretor-Executivo: Pelo
Conveniado, Vercador Morais de Souza Si . Presidente da Cé-
miara Municipal de Lagoa do Barros do Pia

PL.

ESPECIE: Convinio n% P1-22106/2004 - INTERLEGIS, cclebrade
catre @ Centro de Informética e Processamento de Dados do Scnado
Federal - PRODASEN, amando eamo Orgdo Exccutor do Programa
imerlegis ¢ & Cémara Municipal de Caraibas do Piaui-Pi: OBIETO:
Estabelecer @ regular a panticipagso da Casa Legislativa oo Programa
Imeregis; MODALIDADE: Nos termos do disposio no An. 25, da
Lei n® 8.666, de 21/06/t993. bem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: 2041002009 VIGENCIA: A partir da daty de as-
sinatura, com vigéncia equivedenic & duragdo do Programa Inierlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnade Federal - PRODASEN - Cxmo. Sr.
Petrdnio Darbosa Lima Carvalho- Dirsier-Exceutivo: Pelo {onve-
niado, Vercador Paulo Roberto de Smyiza. Presidente da Camara Mu-
nicipal de Caradbas do Piawi-Pl,

ESPECIE: Coavénin n* PI-2209320(H - ENTERLEGES. cclebrado
cnwre o Lentrg de Informdtica ¢ Pracessamento de Dados dn Senado
Federal - PRODASEN, awanda come C(rgdo Executor do Proyrama
[nterlegis ¢ a Cimara Municipal de $20 Jos¢ do Piaui-Pl: DBJETO:
Exiahelecer ¢ regular 2 participagdo da Casa Lepslativa ne Programn
Interlegis; MODALIDADE: Nos lermos dn disposio no Art. 25, da
Lci n® B.666, de 21/06/1993. bem como suas alteragdes; DATA DE
ASSINATURA: 14/0%/2004; VIGENCIA: A panir da daia de as-
sinawra, com vigéncia equivalenic A duragie do Programa Interlegis:
SIGNATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Cxto. Sr.
Petrdnin Bartbase Lima Caralho- Direior-Execuiivo, Pelo Conve
nizdo, Vereador Antdnio Anderson de Moura Presidente da Camara
Municipa! de 520 José do Piaui-PL

ESPECIE: Convénio n" PI-221082004 - INTERLEGIS. cclcbrado
cntre o Centro de Informética ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. aruando tomo Orgée Executer do Programa
Intericgis ¢ » Cidmara Municipal de Logoa Alegre-PI: OBJETO: Es-
labelecer ¢ regular & panticipacio da Casa Legislativa no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposto no An. 25, 1la
Lei n® 8.66h, de 210671993, bem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: ’ll'lﬂQl)C VIGEMCIA: A partir da data de as-
sinalurz, cam vigéneia cnie 4 duragin do Programa Iaterlegis:
SIGNATARIOS: Pelo !:madn Federal - PRODASEN - Exmo. St
Petréaine Darbosa Lima Carvalhe- Diretor-Crrent Pelo Conve-
niagdo. Viercador Liesimar Meves Borges Costa, Presidente da Cimara
Municipal de Lagoa Alegre-Pl,

ESPCCIE: Convénio o*: PI-Z2055/2004 - INTERLEGIS. celehrado
entre o Cenlro de Informitica ¢ Processamento de Dados do Scnado
Federal - PRODASEN, awando como Orgo Executor do Programa
Inlerlegi: ¢ a Camara Municipat de Caracol-Pl: OBJETO: Estabelecer

regular & panicipagdo da Casa Legslativa no Programa lmcrlrgm
MODM IDADE: Nas termos Jo disposie ne Art, 25. da Lei n” 8.666,
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SENADO FEDERAL
. Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de
Titutaridade de Bens e Equipamentos colocados a disposi¢do dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre 0 Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragao do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clédusula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagbes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, copia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Camara no
Programa Interlegis, esperando ndo sé continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execugédo do programa de modernizagdo do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS I, :

Respeitosamente,

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Geminiano
Av. Nossa Senhora da Aparecida, n® 203 - Centro
Geminiano - P}
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